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Kolektor energii słonecznej

Przedmiotem wynalazku jest kolektor stanowią¬
cy podstawową część urządzeń helioenergetycznych,
w których energia słoneczna wykorzystana jest do
celów grzewczych.

Znane z literatury kolektory opisane np. w książ¬
ce pt. „Energia słońca" Haliny Chęcińskiej wyd.
Wiedza Powszechna 1964 r., wykonane są z poje¬
dynczych zwierciadeł płaskich zmontowanych w
kształcie paraboloidy. Ułożenie i umocowani^'posz¬
czególnych segmentów wymaga dużej precyzji, gdyż
od właściwego ich ustawienia zależy, zdolność zbie¬
rająca kolektora. /

Kolektor według wynalazku jest kolektorem so¬
czewkowym. W kolektorze tym soczewki umiesz*-"''
czone są w tulejach o kształcie stożka ściętego,
których otwory o mniejszych średnicach skierowa¬
ne są na absorber, przy czym powierzchnia absor¬
bera jest równoległa do powierzcfini dolnej części
soczewek. ~~

Przykład rozwiązania według wynalazku pokaza¬
ny jest na rysunkach, na których fig. 1. przedsta¬
wia kolektor w przekrojtr podłużnym, fig. 2. ko¬
lektor w widoku z góry.

Kolektor ma konstrukcję siatkową 2 z przęsłami
3 i tulejami 4 o gładkiej wewnętrznej powierzchni,
stanowiącymi obsadę soczewek 5. Tuleje 4 posia¬
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dają kształt stożka ściętego, w którego podstawie
znajduje się otwór 4a. Otwór 4b tulei o mniejszej
średnicy skierowany jesit na absorber 6 zawiera¬
jący medium grzewcze 8. Powierzchnia absorbera 6
jest równoległa do powierzchni dolnej soczewek*.
Kolektor soczewkowy oraz kolektor zwierciadlany
przykryty jest kopułą 7. Promienie słoneczne na¬
kierowane są na absorber 6, ogrzewają medium
grzewcze 8.

Zaletami tego urządzenia jest zwielokrotnienie
uzyskania mocyN grzewczej przez wykorzystanie
tzw. efektu szklarni, oraz uniknięciu urządzeń obro¬
towych, stosowanych w dotychczasowych urządze¬
niach.

Zastrzeżenie patentowe

Kolektor energii słonecznej wykonany z zespołu
soczewek ogniskujących promienie słoneczne zna¬
mienny tym, że soczewki (5) umieszczone są w tu¬
lejach (4) o kształcie stożka ściętego, których otwo¬
ry (4b) o mniejszych średnicach skierowane są na
absorber (6) z medium ogrzewanym (8), przy czym
powierzchnia^absorbera (6) jest równoległa do po¬
wierzchni- Solnej części soczewek (5).
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Fig.1

Fig.2

Drukarnia Narodowa, Zakład nr 6, zam. 1320/76
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